
令和２年５月１８日 

鷹来中学校保護者の皆様   

春日井市立鷹来中学校 

校長  井手 春彦 

 

学校再開に向けて鷹来中学校の予定について（お知らせ） 
 

薫風の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

先日５月１５日に春日井市教育委員会より「学校再開について」のお知らせを通知させていただきまし 

た。これを受けまして、鷹来中学校の当面の予定をお知らせします。子どもたちが安心して学校に登校で

きるよう最善の努力をして参ります。何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

１ 学校再開準備期間（５月２１日(木)～５月２６日(火)の４日間） 

（１）登校日 

・各クラスを出席番号で奇数・偶数の 1/2に分け、４日間で２回登校します。 

〇Ａグループ：１～３学年の出席番号奇数及び８・９組全員 

〇Ｂグループ：１～３学年の出席番号偶数 

21日（木） 22日（金） 25日（月） 26日（火） 

Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ 

 ※出席番号がわからない、もしくは不確かな生徒につきましては、20日（水）までに学校

にご連絡ください。 

 ※登校日に該当しない日に登校された時には、教室内での人数（20人以下）を確保するた

めにすぐに帰宅することになります。ご承知おきください。 

（２）日程（４日間とも） 

  登  校   ８：３０～ ８：５５の間に登校する  

※８：３０より前に登校しないようにしてください 

１限 学活  ８：５５～ ９：４０ （４５分間） 

   放課  ９：４０～ ９：５０ 

２限 学活  ９：５０～１０：３５ （４５分間） 

下  校  １０：３５～ 

  ※登校後、昇降口にて健康記録表を確認してから教室に入室します。健康記録表と朝の

検温を忘れないようにしてください。 

（３）持ち物について 

  別紙「各学年持ち物一覧表」を参照してください。 

（４）自転車点検について 

 〇２１日・２２日に１年生のみ自転車登校説明会を行います。自転車通学区域で希望者は、

下校後すぐに体育館へ行きます。 

 〇２５日・２６日の下校後すぐに、１年生対象の自転車点検を行います。説明会参加者は、

朝の登校の際に、登下校に使う自転車をひいて登校します。 

 ※２・３年生の自転車点検は６月に行います。詳細は後日連絡します。 



２ 段階的な学校再開について （学校再開Ⅰ ５月２７日(水)～６月５日(金)８日間） 

（１）登校日 

 ・５月２１日(木)～５月２６日(火)と同じグループ分けをして、８日間で４回登校します。 

 ５月 27日（水） ５月 28日（木） ５月 29日（金） ６月１日（月） 

Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ 

６月２日（火） ６月３日（水） ６月４日（木） ６月５日（金） 

Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ 

（２）日程（８日間とも） 

登  校  ８：００～      ※８：００より前に登校しないようにしてください 
Ｓ  Ｔ  ８：２５～ ８：４５ 

（４時間授業） 
簡易給食 １１：５５～１２：３０ ※献立表は別紙参照してください。 
Ｓ  Ｔ １２：３０～１２：４０ 
下  校 １２：４０～ 

（３）持ち物について 

 〇５月２５・２６日に時間割や持ち物についてご連絡します。 

 

３ 学校再開Ⅱ（６月８日(月)～６月１２日(金)）・Ⅲ（６月１５日（月）～）について 

（１）登校について 

 ・６月８日より全員登校を予定しております。 

（２）日程について 

 ・学校再開Ⅱ：４５分授業 ５時間 通常給食 清掃なし 

 ・学校再開Ⅲ：４５分授業 ６時間 通常給食 清掃あり 

 ※登校開始時刻や下校時刻については後日改めてご連絡いたします。 

 ※部活動再開時期については、現在のところ未定です。 

 

４ 留意事項 

（１）登校する際は、朝必ず検温をお願いいたします。また発熱や体調がすぐれない時には、

保護者の方へお迎えをお願いします。 

（２）教室入室前に検温の確認を行います。スムーズに学校活動を行うためにも、健康記録

表のご記入を忘れずに行ってください。 

（３）体調不良の場合は、どのような症状であっても「出席停止」とします。症状が改善さ

れるまで自宅で休養してください。 

（４）手洗いの徹底を行うために、ハンカチを忘れずに持参してください。複数枚あると便

利です。 

（５）感染予防のために、必ずマスクの着用（布マスク・自作マスク等可）をお願いします。 

（６）児童生徒に基礎疾患があったり、高齢者や基礎疾患のある家族と同居していたりする

など登校させることに不安がある場合は、学校にご相談ください。 

（７）感染拡大防止の観点より、６月末日まで体操服登校可といたします。（期間について

は状況により変更の可能性があります） 

（８）何かご不明な点がありましたら、すぐに学校へご連絡ください。 

   TEL：0568-83-9897  mail: takaki-j@kasugai.ed.jp 


